

Zapraszamy do udziału w zajęciach edukacyjnych organizowanych przez Muzeum Regionalne w Stalowej Woli. Proponujemy lekcje muzealne i warsztaty na wystawach stałych i czasowych dla wszystkich grup wiekowych, a także lekcje wycieczkowe w wybranej przestrzeni miasta. To okazja do wyjścia ze szkolnej ławki i realizacji tematu lekcji w naszym Muzeum. Chętnie przyjedziemy również do Państwa i poprowadzimy zajęcia w szkole, zrealizujemy tematy zaproponowane przez Nauczycieli. Zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej Muzeum oraz profilu na Facebooku. Znajdziecie tam Państwo opisy dotyczące proponowanych zajęć. Szczegółowe informacje można uzyskać również telefonicznie.

· **Ksiądz Prof. Wilhelm Gaj-Piotrowski (1924–2017).**

**Badacz, regionalista, donator. W stulecie urodzin**

Muzeum Regionalne w Stalowej Woli

Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

tel. 15 844 85 86, 518 454 176

· **Modna w stylu art déco**

· **Blask art déco. Kolekcja Muzeum Regionalnego**

**w Stalowej Woli**

Galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego

Stalowa Wola, ul. Rozwadowska 12

tel. 15 842 02 07, 797 120 229

Dokładne informacje na temat zajęć znajdują się również na [www.muzeum.stalowawola.pl](http://www.muzeum.stalowawola.pl) w zakładce edukacja.

## Warsztaty świąteczne w Muzeum

2-20.12.2024

Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż... Warto się do nich dobrze przygotować. By Wam to ułatwić, zapraszamy do udziału w przedświątecznych zajęciach warsztatowych. Porozmawiamy o tradycjach i zwyczajach bożonarodzeniowych naszego regionu, przygotujemy także niepowtarzalne ozdoby.

### Warsztaty

Śnieżny bałwanek / Aniołek / Łańcuch choinkowy ze słomy / Efektowna bombka z papieru / Słomiany diament / Świąteczna choinka



## Programy edukacyjne

DO WYSTAW CZASOWYCH  
DOSTĘPNYCH W MUZEUM  
REGIONALNYM W STALOWEJ WOLI



MUZEUM REGIONALNE  
W STALOWEJ WOLI

JESIEŃ 2024  
ZIMA 2025



## Blask art déco. Kolekcja Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli

do 23.02.2025

Zapraszamy do udziału w lekcjach i warsztatach muzealnych przygotowanych w oparciu o wystawę *Blask art déco. Kolekcja Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli*. Kolekcję szkła, ceramiki, kilimów, a także innych przedmiotów sztuki użytkowej w stylu art déco gromadzimy od kilkunastu lat. Dziś jest to jeden z największych tego typu zbiorów w Polsce, macie więc niepowtarzalną okazję, by z bliska zobaczyć wyjątkowe przedmioty. Na wystawie obejrzyjecie zachwycające, bogato zdobione zastawy stołowe, dekoracje i bibeloty. Przestrzeń wystawienniczą dopełniają lampy gabinetowe, żyrandole i meble. Przeniesiecie się w świat elegancji międzywojnia, poznacie znakomite polskie wytwórnie i wybitnych projektantów.

### Lekcje muzealne

Dobre maniery w stylu art déco / Kruche piękno / Szkło z tradycją / Art déco ze zbiorów Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli

### Warsztaty

Savoir-vivre dla początkujących / Talerz w stylu art déco / Wachlarz / Biżuteria w stylu art déco



## Modna w stylu art déco

do 16.02.2025

Nasza wystawa przeniesie Was do świata w stylu art déco, czyli do 20-lecia międzywojennego. Zobaczycie luksusowe suknie i różne akcesoria, m.in. torebki, wachlarze czy flakony na perfumy. Przybliżymy Wam ważny aspekt zachodzących wówczas zmian społecznych, których integralną częścią była walka kobiet o miejsce w życiu społecznym i politycznym.

### Lekcje muzealne

Co to jest art déco? / Moda przemija, styl pozostaje / Modna w stylu art déco

### Warsztaty

Zostań projektantem mody / Wachlarz / Tańcowała igła z nitką / Biżuteria w stylu art déco



## Ksiądz Prof. Wilhelm Gaj-Piotrowski (1924–2017). Badacz, regionalista, donator. W stulecie urodzin

do 5.01.2025

Zapraszamy do obejrzenia jubileuszowej wystawy poświęconej niezwyklej postaci zasłużonej dla regionu. Poznajcie księdza Wilhelma Gaja-Piotrowskiego – naukowca, badacza i kolekcjonera. Miał on bardzo szerokie zainteresowania: historia, kultura ludowa, numizmatyka, kartografia, sfragistyka, heraldyka, archeologia... W swojej działalności naukowej zgłębiał te dziedziny, kolekcjonował zabytki, pisał książki, które są bezcenną bazą wiedzy dla współczesnych badaczy. To jemu zawdzięczamy powstanie naszego Muzeum. Na ekspozycji zobaczycie z bliska archiwalne fotografie, pamiątki, zabytki z jego licznych kolekcji.

### Lekcja muzealna

Ksiądz Wilhelm Gaj-Piotrowski – naukowiec, badacz, kolekcjoner

### Warsztaty

Lampka czarny kot / Poczta z Rozwadowa / Stemple / Herby



## Ekopunkty informacji o lokalnym dziedzictwie Przystanki naszej historii

Zapraszamy na wycieczkową lekcję historii, czyli spacer po wybranej części Stalowej Woli, podczas którego zdobędziecie wiedzę o lokalnych wydarzeniach, zabytkach i wyjątkowych ludziach. Cała ścieżka edukacyjna składa się z ośmiu przystanków, jednak to Wy decydujecie, które staną się częścią lekcji. Oferta jest przystosowana do wszystkich grup wiekowych. Lekcje odbywają się w terenie, a warsztaty w Muzeum Regionalnym lub Galerii Malarstwa Alfonsa Karpińskiego.

### Tematy lekcji wycieczkowych:

Początki miasta i jego właściciele / Śladami rodu Lubomirskich / Rozwadów – z wielkiej historii małego miasteczka / Śladami rozwadowskich Żydów – przedwojenni mieszkańcy Rozwadowa / Historia i sztuka – kościół farny w Rozwadowie / Kapucyni w Rozwadowie – kościół i klasztor / Podworski park w Charzewicach – wycieczka przyrodniczo historyczna / Leśni detektywi, czyli co o historii Rozwadowa powiedzą nam drzewa

### Wybrane warsztaty muzealne:

Dawne herby / Kolejarski Rozwadów / Witraże / Poznajemy drzewa w naszej okolicy – leśni detektywi oraz karty pracy, krzyżówki, łamigłówki i questy  
Program wycieczek i lekcji może zostać zmodyfikowany i dostosowany do zainteresowań i potrzeb uczestników.